



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2013(27)

czwartek, 7 lutego 2013 r.

Z MAGISTRATU

PARK DUCHACKI W RĘKACH MIASTA

W grudniu ubiegłego roku miasto stało się właścicielem działek objętych planowanym parkiem na Woli Duchackiej. Dzięki temu gmina uchroni od zabudowy cenny przyrodniczo obszar o powierzchni blisko 3 hektarów.

„Park nie zostałby uratowany, gdyby nie zaangażowanie: Jacka Majchrowskiego - Prezydenta Krakowa, Krzysztofa Sułowskiego - przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, Jarosława Kajdańskiego - radnego dzielnicy XI, Grażyny Fijałkowskiej i Włodzimierza Pietrusa - radnych miejskich, Marty Witkowicz - dyrektor Wydziału Skarbu, Bożeny Piekarczyk - radnej Dzielnicy XI” - mówił podczas spotkania Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.

Nabycie terenu było możliwe dzięki zamianie oraz wykupie działek od prywatnych właścicieli. Miasto pozyskało niezabudowaną działkę o pow. 2,6605 ha w zamian za nieruchomości o łącznej pow. 0,1897 ha położone przy ulicy Lwowskiej, z dopłatą na rzecz gminy kwoty 270.870,60 zł.

Miasto kupiło też grunty o łącznej powierzchni 0,2374 ha zabudowane tzw. dworem Bemów przy ul. Mochneckiego 71 za kwotę 1.976.200,00 zł. Dotychczasowi właściciele opuszczą budynek najpóźniej w ciągu 6 miesięcy.

Zgodnie z deklaracją zawartą w piśmie z dnia 22.11.2011 r. Rada i Zarząd Dzielnicy XI Podgórze Duchackie planuje przeznaczyć dwór na działalność kulturalno - oświatową, z ofertą skierowaną do dzieci, młodzieży i osób starszych. Ma tam powstać świetlica integracyjna oraz izba pamięci poświęcona historii i tradycji Woli Duchackiej.

Podjęte zostaną też starania o wpisanie nieruchomości objętych Parkiem Duchackim do rejestru zabytków i objęcie ich ochroną konserwatorską. Obecnie teren ten figuruje tylko w gminnej ewidencji obiektów zabytkowych, kwalifikując się do objęcia ochroną i opieką konserwatorską.

W ciągu kilku ostatnich lat miasto pozyskało także inne tereny w celu utworzenia nowych parków lub regulacji stanu prawnego parków istniejących. Ponad 2,5

miliona wydano na pozyskanie terenów pod parki planowane, około 1 mln zł - na regulacje nieruchomości zajętych pod parki istniejące.

Warto też przypomnieć, że w 2011 r. dzięki porozumieniu z deweloperem i zamianie gruntów miasto uratowało cenny przyrodniczo teren o pow. około 3 ha w rejonie doliny rzeki Wilgi, położony przy ul. Borsuczej. Uchroniło to dolinę Wilgi przed zabudową oraz stworzyło miejsce rekreacji dla wielu tysięcy mieszkańców Krakowa. Aktualnie miasto prowadzi rozmowy z prywatnym inwestorem w sprawie zagospodarowania na jego koszt obszaru pomiędzy ul. Kobierzyńską a ul. Kapelanka jako Parku Rzecznego rzeki Wilgi wraz ze znajdującym się tam zbiornikiem wodnym o łącznej powierzchni około 1 ha.

Warto zaznaczyć, że najbardziej skutecznym zabezpieczeniem terenów zielonych są miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. Mając to na uwadze, miasto uchwaliło szereg takich opracowań. Są wśród nich plany dla parków rzecznych m.in. plany dla dolin: Prądnika, Sudołu Dominikańskiego, Drwinki, Dłubni, plany dla Parku Aleksandry, 4 plany dla Młynówki Królewskiej (Filtrowa, Zygmunta Starego, Grottgera, Zarzeczce), plan dla Parku Zakrzówek oraz plany dla Wzgórza Św. Bronisławy, Rejonu Fortu Skała i dla Krzemionek.

Na etapie sporządzania znajdują się jeszcze plany dla obszarów: Małe Błonia, Bieńczyce - Park Rieczny Dłubni, Bieńczyce - Osiedle, Bulwary Wisły, Stare Podgórze - Krzemionki.

Wszystkie z wymienionych wyżej obszarów posiadają cenne walory przyrodniczo-kulturowo-krajobrazowe, stanowią i stanowią tradycyjne miejsca rekreacji i wypoczynku mieszkańców. Z tego powodu intencją miasta jest ich zachowanie jako terenów zielonych, powszechnie dostępnych. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

CO JEST NAJBARDZIEJ „KRAKOWSKIE” W SMAKU?

Konkurs *Zawstydź obwarzanka i zagłosuj!* wchodzi w drugą fazę – od jutra (8 lutego, piątek) internauci będą mogli wybierać wyjątkowy, najbardziej „krakowski”, przysmak kulinarny. Do wyboru będzie jedna z siedmiu propozycji zgłoszonych przez internautów w pierwszym etapie konkursu. Głosować będzie można na stronie www.krakow.pl do 22 lutego (piątek). Zwycięzców poznamy 27 lutego (środa).

W pierwszym etapie konkursu internauci przysłali 263 zgłoszenia. Najwięcej zgłoszeń przyszło oczywiście od internautów z Krakowa, ale były również zgłoszenia od mieszkańców Warszawy, Szczecina, Wrocławia, Białegostoku, Piekar Śląskich, Łodzi, Jeleniej Góry i Poznania, a także zgłoszenia z zagranicy – z Londynu i Edynburga.

Do drugiego etapu konkursu wybrano siedem propozycji, które najczęściej powtarzały się wśród zgłoszeń:

- Zapiekanka (miejsce: Pętla w Bronowicach, ul. Balicka 18) – 33 zgłoszenia;

- Śledź w różnej postaci (Ambasada Śledzia, ul. Stolarska 8/10) – 24 zgłoszenia;
- Kielbaski z niebieskiej Nyski (Hala Targowa) – 13 zgłoszeń;
- Obwarzanek (Cały Kraków) – 12 zgłoszeń;
- Dzwon Zygmunta-ciastko (Cukiernia Starowicz, ul. Stradomska 7) – 12 zgłoszeń;
- Zapiekanka u Endziora (Plac Nowy) – 11 zgłoszeń;
- Lody (ul. Starowiślna 83) – 10 zgłoszeń.

Wśród zgłoszeń pojawiły się także takie propozycje jak: Maczanka krakowska, Grzaniec galicyjski, Placek po zbójnicku z polędwicą wołową i sosem z polskich grzybów, Kaczka po krakowsku, Leśna zupa grzybowa w chlebowej czarce, Tort Sachera.

Ta z propozycji, która w terminie od **8 lutego (piątek) do 22 lutego (piątek)** otrzyma najwięcej głosów przesłanych przez internautów zostanie uznany za „Wyjątkowy produkt kulinarny”. Lista siedmiu produktów będzie dostępna **od 8 lutego (piątek) na stronie www.krakow.pl. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 27 lutego (środa).**

Przypomnijmy, że konkurs *Zawstydź obwarzanka i zagłosuj!* rozpoczął się 22 stycznia i potrwa do 22 lutego br. Jego celem jest wskazanie przez internautów produktu kulinarnego kupionego w krakowskich restauracjach lub innych punktach gastronomicznych, który szczególnie zapada w pamięć ze względu na wyjątkowy smak.

Na zwycięzców konkursu czekają atrakcyjne nagrody: voucher na kolację w krakowskiej restauracji Kogel-Mogel, dwa weekendowe pobyty w Hotelu Conrad, zaproszenia do wszystkich oddziałów Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, na platformę widokową, a także na koncert realizowany w ramach Sacrum Profanum, do Teatru Grotteska i Centrum Wspinaczkowego Forteca.

Konkurs *Zawstydź obwarzanka i zagłosuj!* jest realizowany (jako dodatkowa kategoria) w ramach 8. edycji Akcji Rekomendacji Krakowskich Restauracji, której organizatorem jest Urząd Miasta Krakowa, przy współpracy z Krakowską Kongregacją Kupiecką, Krakowskim Biurem Festiwalowym i Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego. Partnerami konkursu są: Restauracja Kogel-Mogel, Hi Flyer Polska, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Teatr Grotteska, Centrum Wspinaczkowe Forteca, Hotel Conrad.

Dodatkowe informacje, w tym regulamin konkursu, są dostępne na stronie www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

KRAKÓW – CZYSTY I MOBILNY! RELACJA UKRAIŃSKIEGO BLOGERA

Sergey Anashkevitch – ukraiński fotograf i podróżnik, autor popularnego bloga poświęconego turystyce, dzieli się ze swoimi czytelnikami wrażeniami z pobytu w Krakowie. Zaledwie dwudniowa wycieczka do naszego miasta zaowocowała licznymi tematycznymi reportażami. Okazuje się, że na zagranicznych turystach pozytywne wrażenie mogą wyrzeć nie tylko zabytki Krakowa i jego niepowtarzalny klimat, ale także lokalny transport, czy też...

system oczyszczania krakowskich ulic!

W fotoreportażu „Jak się sprząta śmieci w Krakowie” (Как убирают мусор в Кракове) zamieszczonym na stronie aquatek-filips.livejournal.com, dziennikarz, który miał okazję uczestniczyć w zabawie sylwestrowej zorganizowanej na krakowskim Rynku Głównym, nie może wyjść z podziwu nad organizacją krakowskich służb komunalnych, których sprawne i szybkie działania doprowadzają miasto do idealnego porządku jeszcze przed pierwszym świtem 2013 roku:

„Zobaczyć praktycznie idealną czystość ulic i placów, które jeszcze kilka godzin temu były niemalże zasypane tłuczonym szkłem, butelkami po napojach alkoholowych i innymi śmieciami, było dla mnie prawdziwym zaskoczeniem. A wszystko to jeszcze przed wschodem słońca 1 stycznia... Jak udało im się to zrobić? Okazuje się, że nie ma w tym nic nadzwyczajnego. Urząd Miasta nie korzysta w tym zakresie z usług sił nadprzyrodzonych, zwyczajnie jedna ze służb fachowo wykonuje swoją pracę. Jak to się mówi – byle były chęci!”

Reporter śledzi kilkugodzinny proces sprzątania centrum Krakowa, opatrując swoje entuzjastyczne komentarze bogatą dokumentacją fotograficzną. „Poranek 1 stycznia 2013 r. Mieszkańcy miasta i licznie odwiedzający Kraków turyści mogą spacerować po jego czystych ulicach, pełni pozytywnych emocji, którymi mogą się dzielić z innymi w swoich fotoreportażach... Nie wiem, czego brakuje naszym urzędnikom i władzom aby uczynić swoje miasta równie czystymi. Pewnie banalnych chęci i umiejętności” – konkluduje Anashkevitch. Fotoreportaż można obejrzeć na stronie: <http://aquatek-filips.livejournal.com/483788.html>.

Równie pochlebna dla naszego miasta jest relacja blogera na temat krakowskiej infrastruktury transportowej. Reportaż można zobaczyć na stronie: <http://aquatek-filips.livejournal.com/481842.html>. Kolejne fotoreportaże o naszym mieście są dostępne na stronach: <http://aquatek-filips.livejournal.com/483259.html> oraz <http://aquatek-filips.livejournal.com/481766.html>.

Dodatkowe informacje o Krakowie oczami obcokrajowców można znaleźć także na stronie www.krakow.pl/otwarty_na_swiat. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZIMA ATAKUJE NA POWAŻNIE

Od godzin nocnych w Krakowie i regionie utrzymują się intensywne opady śniegu. W niektórych miejscach spadło nawet do 15 centymetrów świeżego puchu. O przejezdność krakowskich ulic walczy cały dostępny sprzęt.

Intensywne opady śniegu rozpoczęły się około godziny 4 nad ranem. „W ramach zimowego utrzymania dróg, do godziny 6 rano na ulicach pracowało ponad 70 jednostek sprzętowych. Od godziny 7 rano do akcji skierowano 140 jednostek sprzętowych, w tym solarek, pługopiaskarek, ciągników, zespołów i jednostek do zimowego utrzymania.

Główne ciągi komunikacyjne są przejezdne, pozostałe drogi są udrażniane. Problemy komunikacyjne występują w szczególności w południowej części Krakowa” – relacjonuje Krystyna Paluchowska, rzeczniczka MPO.

Według prognoz, opady śniegu mogą utrzymać się do końca dnia. Apelujemy do kierowców o ostrożną jazdę.

Przypomnijmy, że w tym roku koordynatorem zimowego utrzymania dróg, jezdni i chodników w Krakowie jest Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania. Główna dyspozytornia Akcji Zima funkcjonuje przy ulicy Nowohuckiej 1 w Krakowie. Wszelkie problemy z zimowym utrzymaniem można zgłaszać pod działającymi całą dobę numerami 12 64 62 361 (tel.), 12 64 62 360 (fax). Dostępny jest także adres mailowy: zima@mpo.krakow.pl.

Zgodnie regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków, właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego oraz chodnika położonego bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

Błoto, śnieg i lód należy przyznawać na chodniku przy krawędzi jezdni, z zachowaniem minimum 1 m od pnia drzewa, w sposób nie utrudniający ruchu pieszych i pojazdów. Inne zanieczyszczenia należy umieszczać w stosownych pojemnikach.

Właściciel nieruchomości zobowiązany jest także do niezwłocznego usuwania z budynków i ich części oraz urządzeń infrastruktury technicznej sopli i nawisów śniegu stwarzających zagrożenie dla przechodniów, a także do oznakowania w sposób widoczny tego miejsca.

Zimowe obowiązki właścicieli i zarządców nieruchomości egzekwuje Straż Miejska. Kontrolowane są tereny gminne i prywatne. Warto pamiętać, że za nieodśnieżone i oblodzone chodniki grożą surowe kary. (jan.machowski@um.krakow.pl)

KFC NA BERLINALE

Dzisiaj (7 lutego, czwartek) rozpoczyna się 63. Międzynarodowy Festiwal Filmowy w Berlinie - jedno z najbardziej prestiżowych wydarzeń filmowych na świecie. Przedstawiciel Krakow Film Commission, podczas towarzyszących festiwalowi targów European Film Market, będzie promował nie tylko potencjał filmowy Małopolski i Krakowa, ale także najnowszą koprodukcję Krakowskiego Biura Festiwalowego - *Nieulotne* w reż. Jacka Borcucha oraz znakomicie przyjęty przez publiczność i krytyków w Polsce film Marcina Krzyształowicza *Oblawa*.

Przedstawiciel KFC Weźmie także udział w walnym zjeździe członków stowarzyszenia europejskich regionalnych funduszy filmowych Cine-regio oraz w spotkaniach z producentami, agentami sprzedaży i dystrybutorami. Festiwal potrwa do 17 lutego.

W tegorocznym Berlinale nie zabraknie polskich akcentów. W konkursie głównym pokazany zostanie film *W imię...* w reż. Małgorzaty Szumowskiej. Publiczność zobaczy także m.in. film *Bejbi blues* Katarzyny Rosłaniec ze znakomitą rolą Magdaleny Berus - gwiazdy *Nieulotnych* (sekcja: Generation (14plus) i Panorama) oraz *Sieniawka* w reż. Marcina Malaszcza (kategoria: Debiut). (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WISŁAWA SZYMBORSKA – WYKLEJANKI

„Wisława Szymborska – Wyklejanki” to tytuł wystawy, której wernisaż odbędzie się jutro (8 lutego, piątek) o godz. 19:00 w PRACOWNI, znajdującej się w piwnicach Pałacu pod Baranami (Rynek Główny 27). Wystawę oglądać będzie można codziennie od 9 lutego do 8 marca między godz. 15:30 a północą. Wstęp jest bezpłatny.

Wisławę Szymborską znamy wszyscy jako światowej sławy poetkę; mniej znana jest Jej literacka twórczość niepoważna, a jeszcze mniej - twórczość artystyczna. Szymborska tworzyła pocztówki-kolaże, nazywane przez Nią samą i Jej przyjaciół, do których były adresowane, „wyklejankami”.

Jak pisze profesor Leonard Neuger w posłowie do naszej wystawy: „Wyklejanki są dziełem sztuki, to jasne. Są także sygnaturą Wisławy Szymborskiej.” Przygotowywała je z wielką starannością i dbałością o estetykę wykonania. Treść ich budowała z otaczającej ją rzeczywistości, którą w charakterystyczny dla siebie sposób filtrowała, wydobywając drugie dno i zaskakując dowcipną pointą.

„Materiały do wycinania - pisze Neuger - znajdowała sama: z tytułów gazet, magazynów, reprodukcji zdjęć, starych pocztówek. Ale ona te materiały unieważniała. Nadal nosiły cechy własne, pierwotne, dawały się rozpoznać, ale - wycięte z kontekstu - zaczynały pod jej ręką budować nowe światy: nieco surrealistyczne, kipiące humorem i ciepłem, i poczuciem wolności. Także dlatego, że zostały przekornie uwolnione od swego miejsca pochodzenia, wpisane w świat Szymborskiej (...).”

PRACOWNIA powstała w listopadzie 2012 pod egidą New Era Art Fundacji Jana Potockiego. To miejsce wymykające się tradycyjnym definicjom, którego głównym celem jest umożliwienie gościom obcowanie ze sztuką w warunkach jak najbardziej nieformalnych – przy filiżance kawy, herbaty lub kieliszku wina, na kanapach, przy dźwiękach muzyki, pośród dzieł sztuki będących pretekstem lub po prostu tłem rozmów, spotkań i dyskusji. Wystawa kolaży Wisławy Szymborskiej będzie drugim projektem PRACOWNI następującym po „Strażniku Snów” – wystawie instalacji Władysława Hasióra.

Na wystawę zapraszają: Fundacja Wisławy Szymborskiej oraz Fundacja NEA Jana Potockiego. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

JERZMANOWSKI – ŻYCIE W SŁUŻBIE IDEI

„Erazm Józef Jerzmanowski (1844-1909): powstaniec – wynalazca – filantrop. Życie w służbie idei” – to tytuł sesji naukowej, która odbędzie się

jutro (8 lutego, piątek) w Pałacu Jerzmanowskich przy ul. Górników 27 w Krakowie-Prokocimiu. A jeszcze dziś (czwartek, 7 lutego) o godz. 18:30 odbędzie się koncert w rocznicę śmierci Erazma Jerzmanowskiego.

Sesję, w 150. rocznicę powstania styczniowego, organizują: Polska Prowincja Zakonu św. Augustyna, Rada Dzielnicy XII, Towarzystwo Przyjaciół Prokocimia im. Erazma i Anny Jerzmanowskich, Młodzieżowy Dom Kultury im. K.I. Gałczyńskiego we współpracy z Wydziałem Historii i Dziedzictwa Narodowego Uniwersytetu Papieskiego im. Jana Pawła II w Krakowie.

Sesja zostanie otwarta o godz. 9:00. O godz. 9:15 wykład wprowadzający pt. *Bohater w każdym domu. Kultywowanie wartości patriotycznych w XIX-wiecznym społeczeństwie polskim na przykładzie twórczości Jana Matejki i jej popularyzacji* wygłosi Adam Świątek. Sesja będzie się składała z czterech części i zakończy się po godz. 15:00. Dodatkowe informacje są dostępne m.in. na stronie: www.dzielnica12.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

GRODZKI URZĄD PRACY DLA RODZIN WIELODZIETNYCH

Grodzki Urząd Pracy przystąpił do Programu Krakowska Karta Rodzinna 4+. Rodziny uczestniczące w programie zapraszamy do zapoznania się ze szczegółową ofertą na stronach www.gupkrakow.pl oraz www.kkr.krakow.pl.

Dla dzieci z rodzin wielodzietnych przygotowano bezpłatną preorientację zawodową. Preorientacja zawodowa adresowana jest do uczniów ostatnich klas gimnazjalnych oraz licealistów i ma na celu dokonanie wyboru właściwego kierunku dalszego kształcenia. Bezrobotni rodzice mogą natomiast skorzystać z poradnictwa zawodowego mającego zdiagnozować ich predyspozycje zawodowe i pomóc w opracowaniu Indywidualnego Planu Działania służącego powrotowi do zatrudnienia.

Przypomnijmy; już 560 rodzin odebrało w magistracie karty w ramach obowiązującego od stycznia ub. r. Programu Krakowska Karta Rodzinna 4+. Oznacza to, że prawie 1/4 krakowskich rodzin wielodzietnych korzysta już z tego programu. Dokument gwarantuje rodzinom z czwórką i większą liczbą dzieci zameldowanych na terenie Gminy Miejskiej Kraków lub płacących podatki w krakowskich Urzędach Skarbowych, korzystanie z dynamicznie rozwijającego się systemu ulg i rabatów, które zaoferowały instytucje miejskie oraz podmioty komercyjne. Bonifikaty obowiązują w różnych kategoriach: komunikacja miejska, kultura, zdrowie, sport i rekreacja, gastronomia, sklepy i usługi.

Miasto zawarło już porozumienia z blisko 100 podmiotami zewnętrznymi, które oferują bonifikaty od 3 do 50 proc. Lista Partnerów programu jest dostępna na stronie www.kkr.krakow.pl w zakładce 4+. Program ma formułę otwartą, a więc cały czas zapraszamy nowych partnerów którzy chcą do niego przystąpić. Każdy z Partnerów otrzymuje naklejkę akcji do umieszczenia w widocznym miejscu, informującą o

honorowaniu Karty. Partnerzy mogą liczyć na bezpłatną reklamę na miejskiej stronie internetowej.

Wydawaniem kart i obsługą wniosków zajmuje się Wydział Spraw Społecznych UMK. Przy ul. Stachowicza 18 można złożyć wniosek o wydanie karty KKR 4+. Czas oczekiwania na wyrobienie karty wynosi ok. 30 minut. Każdy członek rodziny dostaje imienną kartę, ważną przez rok od daty wydania. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZAKOCHAJ SIĘ W KRAKOWIE!

Dom Historii Podgórze zaprasza na wyjątkowe spotkanie promujące książkę: „Płaszów 1902-1912 - w stulecie przyłączenia Płaszowa do Krakowa”, które odbędzie się w Walentynki 14 lutego (czwartek) o godz. 18:00.

W 2012 roku minęła 100. rocznica przyłączenia Płaszowa do Krakowa. Rocznicą zainspirowała pracę nad wydawnictwem poświęconym historii Płaszowa, które ukazało się na początku stycznia br. dzięki środkom Rady Dzielnicy XIII. Założenie było ambitne, bo książka – jak się wkrótce okazało – miała być pierwszą próbą szerszego opisu dziejów Płaszowa, może dzięki temu właśnie cieszy się tak dużym zainteresowaniem i rozchodzi się „jak świeże bułeczki”.

W spotkaniu wezmą udział zarówno autorzy publikacji, jak i płaszowianie, których bogate archiwa rodzinne być może dadzą sukurs do wydania II części dziejów Płaszowa (m.in. Tomasz Ścieżor autor monografii o dziejach Prokocimia), pracownicy Archiwum Narodowego w Krakowie, które jest współwydawcą książki, a także członkowie Rady Dzielnicy XIII. Goście usłyszą i zobaczą materiały, które nie znalazły się w publikacji oraz historie, o których – jak się okazało – nie mieli pojęcia.

Książkę jest dostępna w Domu Historii Podgórze przy ul. Limanowskiego 13 oraz w siedzibie Rady Dzielnicy XIII przy Rynku Podgórskim 1. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

DRZEWO RECENZJI

„Drzewo Recenzji” to konkurs dla małopolskich szkół podstawowych i instytucji kultury, którego celem jest promocja polskiej literatury i propagowanie czytelnictwa wśród uczniów (szczególnie umiejętności czytania ze zrozumieniem i dokonywania samodzielnej oceny tekstu, oraz poprawnego pisania recenzji). Konkurs rozpocznie się 11 lutego (poniedziałek) i potrwa do 23 kwietnia.

Uczniowie z III, IV i V klasy szkół podstawowych z województwa małopolskiego otrzymają książki Wydawnictwa Skrzat z prośbą o napisanie krótkiej recenzji. Teksty na kolorowych karteczkach zostaną powieszony na przestrzennym drzewie w Oddziale dla Dzieci Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej przy ul. Rajskiej.

Uroczysty finał imprezy oraz rozdanie nagród odbędzie się 23 kwietnia (godz. 11:00) w Oddziale dla Dzieci Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej przy ul. Rajskiej

w Krakowie. Imprezę poprowadzi Monika Badowska, recenzentka literacka, autorka bloga *Z lektur prowincjonalnej nauczycielki*, a specjalnym gościem będzie Sławomir Hanak, autor powieści „Dziewczyny i chłopaki. Niepotrzebne skreślić” (książkę będą recenzować uczniowie w tegorocznej edycji Konkursu).

Nagrodzeni i wyróżnieni uczestnicy Konkursu otrzymają wartościowe nagrody oraz pamiątkowe dyplomy, a szkoły pakiety książek. Konkursem organizują: Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Krakowie, Wydawnictwo Skrzat oraz CzasDzieci.pl.

Zgłoszenia oraz zapytania należy przesyłać na adres: justyna.piwowar@czasdzieci.pl. Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: <http://czasdzieci.pl>. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W PIĄTEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

19:00 - Otwarcie wystawy "Wisława Szymborska – WYKLEJANKI", podziemia Pałacu pod Baranami, Rynek Główny 27

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji